公司一直重视企业的社会价值的实现，以“为股东提供回报、为员工提供平台、为客户创造价值、为

社会创造繁荣”为己任，主动承担保护债权人、员工、客户、供应商、社区利益等相关社会责任，科学、

合理利用资源，有效保护自然生态环境，维护社会安全，促进公司与社会共同、统一、和谐的可持续发展。

1、股东和债权人权益保护

公司持续完善法人治理结构，规范公司运作，加强信息披露管理和投资者关系管理，公平、公正对待

全体投资者，确保其对公司重大事项的知情权、参与权和表决权，保障全体股东特别是中小股东的合法权

益。

2、职工权益保护

公司视员工为企业生存和发展最宝贵的资源，不断完善企业用工制度，提高员工薪酬待遇，重视人才

培养，为员工提供可持续发展的机会和空间，实现员工和企业的共同成长；关注员工健康，重视对员工安

全生产和劳动保护，改善员工工作和生活环境，构建和谐、稳定的劳资关系。

3、客户和消费者权益保护

公司一贯坚持客户至上的原则，为客户提供优质的产品和服务。诚信经营，杜绝违反商业道德、市场

规则和影响公平竞争的不正当交易行为；提高产品品质、完善售后服务质量，重视与客户的共赢关系。

4、供应商权益保护

尊重并保护供应商的合法权益，严格保护供应商的秘密信息和专有信息，为供应商创造公开、公正的

竞争环境，鼓励和推动供应商不断提高产品质量和服务质量，实现双方互惠共赢、共同发展。

5、环境保护和可持续发展

公司积极响应国家关于建设环境友好型、资源节约型社会的号召，履行企业环境保护的职责，严格遵

守国家关于环境保护方面的法律法规。报告期内，公司加强环保、高效照明产品的研发、推广和销售工作。

已经获得ISO14001环境管理体系认证，通过省级自愿清洁生产验收，获得广东省清洁生产企业称号。

6、公共关系和社会公益事业

公司重视企业社会价值的体现，把为社会创造繁荣作为所应承担的一种承诺，以自身发展影响和带动

地方经济振兴。公司连续多年被地方政府授予”佛山纳税超亿元企业“的称号，促进公司公司与社区和谐发

展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

佛山电器照明股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的

公司债券。

□ 是 √ 否

佛山电器照明股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,392,721 0.35%   1,017,816 8,245,324 9,263,140
12,655,86

1
0.99%

3、其他内资持股 3,392,721 0.35%   1,017,816 129,295 1,147,111 4,539,832 0.36%

其中：境内法人持股 3,057,918 0.31%   917,375 -15,367 902,008 3,959,926 0.31%

   境内自然人持股 334,803 0.03%   100,441 144,662 245,103 579,906 0.05%

4、外资持股 0 0.00%   0 8,116,029 8,116,029 8,116,029 0.64%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 8,116,029 8,116,029 8,116,029 0.64%

二、无限售条件股份
975,171,0

24
99.65%

292,551,3

07

-8,245,32

4

284,305,9

83

1,259,477

,007
99.01%

1、人民币普通股
749,949,9

87
76.64%

224,984,9

96
-73,395

224,911,6

01

974,861,5

88
76.63%

2、境内上市的外资股
225,221,0

37
23.02%

67,566,31

1

-8,171,92

9

59,394,38

2

284,615,4

19
22.37%

三、股份总数
978,563,7

45
100.00%

293,569,1

23

293,569,1

23

1,272,132

,868
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据2014年度股东大会决议，2015年6月18日，公司实施完成了以资本公积金向全体股东每10股转增3

股的事项，增加股本293,569,123股。

2、报告期内，15367股限售股由境内法人持股变更为境内自然人持股。

3、报告期内，因公司董事、监事、高级管理人员增持公司股票，增加有限售条件股票65520股。